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Feststel I ung
-llnf ang. der-§teuerbefreiJng -- -
Die Körperschaft ist nach § 5
Sie ist nach § 3 Nr. 6 GewStG

Abs. 1 Nr. I KSIG von den Könpenschaftsteuer befneit
von den Gewerbesteuer befneit.

Hinweise zur Steuerbegünst igung
Die Könperschaft fördert im Sinne der §§ 51 ff. A0 aussch'ließlich und unmittelbar
gemeinnützige Zwecke:
- Förderung des Umweltschutzes einschließlich des Klimaschutzes (§ 52 Abs. 2 Satz
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Hinweis zur Ausstel lung von Zuwendungsbestätigungen
Die Körperschaft ist benechtigt, fün Spenden, die ihr zur Venwendung für diese Zwecke zugewendet
werden, Zuwendungsbestätigungen nach amtlich vorgeschriebenem Vordnuck (§ 50 Abs. 1 ESTDV) auszu-
stellen. Die amtlichen Musten für die Ausstellung steuerlichen Zuwendungsbestätigungen stehen im
Internet unten https://www.formuiare-bfinv.d0 als ausfül lbare Fonmulare zun Venfügung.

Die Könpenschaft ist benechtigt, für Mitglledsbeitnäge Zuwen€lungsbestätigungen nach amtlich vorge-
schriebenem Vondnuck (§ 50 Abs. 1 ESTDV) auszustellen.

Zuwendungsbestätigungen für Spenden und ggf. Mitgl iedsbeiträge dürfen nur ausgeste'l'lt wenden,
wenn das Datum dieses Fneistellungsbescheic,es nicht längen als fünf Jahre zurückliegt. Die Frist
ist taggenau zu berechnen (§ 63 Abs. 5 A0).

Haftung bei unrichtigen zuvendungsbestätigungen und fehlverwendeten zuwendungen
Wen vorsätzlich oder gnob fahnlässig e'ine unrichtige Zuwendungsbestätigung ausstellt oder venan-'lasst, dass Zuwendungen nlcht zu den in den Zuwendungsbestätigung angegebenen steuerbegünstigten
Zwecken verwendet werden, haftet für die entgangene Steuer. Dabel tltird die entgangene Einkommen-
steuer oden Körpenschaftsteuer mi't 30 %, die entgangene Gewenbesteuer pauschal mit 15% den zuwen-
dung angesetzt (§ lob Abs. 4 EStG, § 9 Abs. 3 KSIG, § 9 Nr'. 5 GewStG).

Hi nweis zum Kapi talertragsteuerabzug
Bei Kapitalentnägen, die bis zum 31.12.2026 zufließen, reicht fün die Abstandnahme vom Kapital-
ertragsteuenabzugnach§44aAbs.4und7Satz1Nn.1sowieAbs.4bSatz1Nr.3undAbs.10
Satz 1 Nn. 3 EStG die Vorlage dieses Bescheides oder die Überlassung einer amt'lich beglaubigten
Kopie dieses Bescheides aus. Das Gleiche gi'lt bis zum o. a. Zeitpunkt fün die Enstattung von
Kapitalentnagsteuer nach § 44b Abs. 6 Satz I Nr. 3 EStG dunch das depotführende Knedit- oder
F i nanzdienst I ei stungsi nst i tut .

Die Vonlage dieses Bescheides ist unzulässig, wenn die Ertnäge in einem wintschaftlichen
Geschäftsbetrieb anfa'l'len, für clen clie Befneiung von der Könpenschaftsteuer ausgeschlossen ist.
Anmerkungen
Bitte beachten Sie, dass clie Inanspnuchnahme der Steuenbefneiungen auch in Zukunft von der tat-
sächlichen Geschäftsführung abhängt, clie den Nachprüfung durch clas Finanzamt - SSf. im Rahmen ei-
ner Außenprüfung - untenliegt, Die tatsächliche Geschäftsführ'ung muss auf die ausschließllche
und unmittelbane Erfüllung den steuenbegünstigten Zwecke genichtet sein und die Bestimmungen der
Satzung beachten.
Dies muss auch künftig dunch ondnungsmäßige Aufzeichnungen (Aufstellung der Einnahmen und Ausgab-
en, Tätigkeltsbericht, Venmögensübersicht mit Nachwejsen über Bildung und Enttlticklung der Rück-
lagen) nachgewiesen werden (§ 63 A0).
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Er I äuterungen
is iit-räSäimäeig zu überprüfen, ob die tatsächliche Geschäftsführung den geme.innÜtzigkeits-
rechtlichen Besttmmunäen äntspricht. Ihre nächste Steuererklä.ung reichen Sie bitte - vorbehalt-
tiin einer aOweicnäÄOän aurtoioerung des Finanzamtes - für die Jahre 2022 bis 2024 ein- Die
stöueieiiraiung isi ipateJtens Ende';üii zoiS biw. bei Beauftragung eines Steuerberaters, Rechts-
anwatts oder Wirtschaitsprüfers spätestens Ende Februar 2026 einzuieichen (§ 149 Abs. 2 und 3 den
Abgabenordnung ) .gi{te achten 5ie darauf, a]le in cler Steuenerklänung genannten Unterlagen (Bi1anz, Getrlinn- und
Verlustrechnung bzw. Aufstellung über sämtliche Einnahmen und Ausgaben,- Aufste'llung über das Ver-
mögen, Proto[o1 le cler Mitgliederversammlung, Geschäftsbericht, Tättgkeitsbericht ust*- ) m'it
ei nzunej chen.
Ich weise darauf hin, dass dle Übenmitt'lung der Steuererklärung elektronisch zu erfolgen hat;
dies kann entweder üben das ELSTER I 0n1ine-Finanzamt (!'cww.elsten.de) oder mittels kommerzjeller
Steuersof tware erfol gen.

Datenschutzhinweis:

Informationen über die Veaarbeitung personenbezogener Daten in der Steuervenwaltung und über Ihne
Rechte nach den Datenschutz-Grundvenondnung sotl,ie über Ihre Ansprechpartnen in Datenschutzfragen
entnehmen Sie bitte dem aI'lgemeinen Informationsschreiben clen Finanzverwaltung. Bleses
Informationsschneiben finclen Sie unten www.finanzamt.de (unter der Rubrlk "Datenschutz") oder
erhalten S'ie bel Ihrem Finanzamt.

Recht sbeh€ I f sbe I ehrung
Gegen diesen Freistellungsbescheid ist den E'inspruch gegeben.
Ein Elnspruch ist jedoch ausgeschlossen, soweit dieser Bescheid elnen Verwaltungsakt ändert oder
ersetzt, gegen den ein zulässiger Einspruch oder (nach einem zulässigen Einspruch) eine zuläss'ige
Klage, Revision oden Nichtzulassungsbeschwercle anhängig ist. In diesem Fal l $ripcl der neue
Veruraltungsakt Gegenstancl des Rechtsbehelfsverfahrens. Dies gi lt auch, so|.reit sich ein
angefochtener Vorauszahlungsbescheid durch clie Jahressteuerfestsetzung erledigt.
Den Einspruch ist be'l dem vorbezeichneten Finanzamt schrtftlich einzureichen, diesem eiektronisch .*
zu übermitteln oder dort zur N'iederschrift zu erklären.
Die Frist f ür die Einlegung eines Einspruchs beträgt einen lbnat. Sie beg'tnnt mit Ablauf des
Tages, an dem Ihnen dieser Bescheid bekannt gegeben worden ist. Bei Zusendung clunch einfachen
Bnief oder Zustellung mittels Einschreiben durch Übergabe gilt die Bekanntgabe nit clem clritten Tag
nach Aufgabe zur Post als bewinkt, es sei denn, dass der Bescheid zu einem spätenen Zeitpunkt
zugegangen ist -

Bei Zustellung mlt Zustellungsurkunde oder mittels Einschreiben mit Rückschein ocler gegen Em-
pfangsbekenntnis ist Tag clen Bekanntgabe cler Tag der Zustellung.

Zu Ih.er Infonmation:
Wenn Sie beabsichtigen, einen Einspruch elektnon'lsch einzulegen, 9,ind empfohlen, den Einspruch
Über "Mein ELSTER" {www.elster.cle) ocler jede ande.e Steuer-Softh,ane, die die !,1ögi ichkeit des
elektnonischen Einspruchs anbietet, zu übermitteln.

weitere Informat ionen

öffnungszei ten :

AI I gemeine Sprechze i ten
Mo. - Do. 8:3O-12:OO Uhr
Do. 13:3O - 15:OO Uhr
und nach Veneinbarung

Nahverkehrsanb i ndung :

Dinekt am Bahnhof/Busbahnhof von

Senvice- ,/ Informat ionsstel le
tro. - Do. 7:OO - 13:O0 Uhr
Do. 13:OO - 17:OO Uhr

ninweisi oie aanxveibinäung Bündesbank hat sich geänc,entI
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